

**MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO/MA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 383.373/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022** referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMPUTEX INFORMATICA LTDA - 04.097.715/0001-65												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	12,00	UND	AUTOTRANSFORMADOR Especificação: Autotransformador de tensão com potência 1000VA 220/110.	KF	ATKF 1050VA	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 224,57	R\$ 2.694,84	55,92%	R\$ 125,57	
2	20,00	UND	CABO USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	BR CABO	AMBXBM	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 20,45	R\$ 409,00	36,43%	R\$ 7,45	
3	21,00	UND	DESKTOP PARA SERVIDOR Especificação: Desktop para servidor com core i3 de 3ª geração com 3.33Ghz, 8 Gigabytes de memória DDR3, SSD-480 de armazenamento.	GOLDENTEC	48048	R\$ 1.689,00	R\$ 35.469,00	R\$ 2.749,67	R\$ 57.743,07	38,57%	R\$ 1.060,67	
4	16,00	UND	ESTABILIZADOR 300VA - Especificação: transformador de voltagem novo padrão 300Wats de potência máxima.	SMS	Revolution Speed	R\$ 175,00	R\$ 2.800,00	R\$ 255,97	R\$ 4.095,52	31,63%	R\$ 80,97	
5	9,00	UND	ESTABILIZADOR 1.000VA Especificação: Conversor e estabilizador de rede de alto desempenho tensão 110/220v.	SMS	Progressive III	R\$ 671,00	R\$ 6.039,00	R\$ 672,30	R\$ 6.050,70	0,19%	R\$ 1,30	
6	6,00	UND	HD EXTERNO 1TB USB Especificação: Unidade de Armazenamento móvel com 1000 Gigabytes de espaço e conexão de alta velocidade USB 3.0, também compatível com USB 1.1 e 2.0.	Western Digital	WD Elements	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00	R\$ 547,97	R\$ 3.287,82	25,18%	R\$ 137,97	
7	11,00	UND	HUB SWITCH 8 PORTAS especificações: Switch 8 portas 10/100 desktop.	Intelbras	SF800	R\$ 83,00	R\$ 913,00	R\$ 100,50	R\$ 1.105,50	17,41%	R\$ 17,50	
8	13,00	UND	Impressora multifuncional ECOTANK, copia, imprime e digitaliza com velocidade de impressão de até 8PPM.	Epson	L3250	R\$ 1.425,00	R\$ 18.525,00	R\$ 1.881,58	R\$ 24.460,54	24,27%	R\$ 456,58	
9	7,00	UND	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA INFORMAÇÕES TÉCNICAS. Velocidade de 42 pagina por minuto. Placa de rede padrão. Memória de 265 MB padrão. Impressão frente e verso padrão. Ciclo mensal de 50.000 pagina mês. Alimentação de energia 120v. Bandeja para papel de 250 folhas. Tipo de papel: A4 e ofício II.	Lexmark	MS421DN	R\$ 3.545,00	R\$ 24.815,00	R\$ 5.204,67	R\$ 36.432,69	31,89%	R\$ 1.659,67	
10	40,00	UND	MOUSE ÓPTICO USB Especificação: Mouse com laser óptico 600DPI e conexão USB 2.0.	GOLDENTEC	GT1150	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 19,37	R\$ 774,80	32,89%	R\$ 6,37	
11	21,00	UND	MONITOR LCD 19 Especificação: Monitor de vídeo em LCD com conexões VGA, HDMI e out com frequência de 60Hz e suporte para até 32bits de cores.	GOLDENTEC	46189	R\$ 1.066,00	R\$ 22.386,00	R\$ 1.067,47	R\$ 22.416,87	0,14%	R\$ 1,47	
12	7,00	UND	NOBREAK 700VA Especificação: Modulo transformador de voltagem com bateria interna e saídas 115V, com pico de 700 Wats e autonomia de até 15 minutos.	Intelbras	ATTIV	R\$ 720,00	R\$ 5.040,00	R\$ 836,42	R\$ 5.854,94	13,92%	R\$ 116,42	
13	5,00	UND	NOBREAK 1200VA Especificação: Modulo transformador de voltagem com bateria interna e saídas 115V, com pico de 1200 Wats e autonomia de até 55 minutos.	SMS	STATION II	R\$ 839,00	R\$ 4.195,00	R\$ 1.124,28	R\$ 5.621,40	25,37%	R\$ 285,28	
14	6,00	UND	NOTEBOOK 15,6 4GB/SSD420 Especificação: Notebook com tela de LED de 15,5 processador core i3, 4Gb de memória Ram e SSD420 de armazenamento em HD. Com Windows 10.	SAMSUNG	i3-1115G4	R\$ 3.965,00	R\$ 23.790,00	R\$ 5.115,33	R\$ 30.691,98	22,49%	R\$ 1.150,33	
15	33,00	UND	PEN DRIVE 8GB Especificação: Unidade de armazenamento em flash com capacidade para 08 (oito) Gigabytes em dados, USB 2.0.	Multilaser	pd587	R\$ 38,00	R\$ 1.254,00	R\$ 47,27	R\$ 1.559,91	19,61%	R\$ 9,27	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	16,00	UND	PLACA DE REDE, Especificação: Placa de rede 10/100/1000 Mbps, Barramento PCI 32 bits, compatível com Windows e Linux.	TP-LINK	Tg-3468	R\$ 93,00	R\$ 1.488,00	R\$ 94,63	R\$ 1.514,08	1,72%	R\$ 1,63
17	16,00	UND	Roteador wireless 300MBPS e cabo com funções acesso point, roteador e WDS (ponte), frequência de comunicação em 2.4Ghz.	Intelbras	RF301K	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00	R\$ 230,08	R\$ 3.681,28	34,81%	R\$ 80,08
18	1,00	UND	SCANNER PROFISSIONAL Especificação: Scanner profissional de mesa - Máxima resolução 600X600DPI - Conexão USB - Compatibilidade: Microsoft Windows - Profundidade de cores 48bits.	Brother	Ads-1250w	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	R\$ 5.348,33	R\$ 5.348,33	26,15%	R\$ 1.398,33
19	36,00	UND	TECLADO USB Especificação: Teclado com keypad numérico e no padrão ABNT2 Brasileiro, função multimídia e conexão USB 2.0.	GOLDENTEC	29741	R\$ 51,00	R\$ 1.836,00	R\$ 52,07	R\$ 1.874,52	2,05%	R\$ 1,07
20	9,00	UND	Roteador wireless, tecnologia WI-FI 5, 4 portas gigabit ethernet; 1x WAN e 3x LAN, Dual Band simultâneo em 2.4 GHz e 5 GHz, 4x antenas, até 40 dispositivos conectados.	intelbras	action rg1200	R\$ 345,00	R\$ 3.105,00	R\$ 767,33	R\$ 6.905,97	55,04%	R\$ 422,33
21	55,00	UND	Cartucho de tinta, original da impressora modelo HP Photosmart preto – cartuchos ref. 662 XL embalagem com 01 unidade de 12ml.	hp	662xl preto	R\$ 119,00	R\$ 6.545,00	R\$ 148,63	R\$ 8.174,65	19,94%	R\$ 29,63
22	55,00	UND	Cartucho de tinta, original da impressora modelo HP Photosmart color – cartuchos ref. 662 XL, embalagem com 01 unidade de 12ml.	hp	662xl color	R\$ 119,00	R\$ 6.545,00	R\$ 159,57	R\$ 8.776,35	25,42%	R\$ 40,57
23	36,00	UND	Cilindro para impressora Brother DR3442	premium quality	dr3442	R\$ 118,00	R\$ 4.248,00	R\$ 211,67	R\$ 7.620,12	44,25%	R\$ 93,67
24	60,00	UND	Refil de tinta de impressora Epson ciano – 70ml, 664	epson	t664220	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 81,63	R\$ 4.897,80	74,27%	R\$ 60,63
25	60,00	UND	Refil de tinta de impressora Epson magen – 70ml, 664	epson	t664320	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 81,63	R\$ 4.897,80	74,27%	R\$ 60,63
26	60,00	UND	Refil de tinta de impressora Epson amarelo – 70ml, 664	Epson	t664420	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 81,63	R\$ 4.897,80	74,27%	R\$ 60,63
27	60,00	UND	Refil de tinta de impressora Epson preto – 70ml, 664	epson	t664120	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	R\$ 81,63	R\$ 4.897,80	58,35%	R\$ 47,63
28	60,00	UND	Refil de tinta de impressora Epson ciano – 65ml, 544	epson	t554220	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	R\$ 81,63	R\$ 4.897,80	60,80%	R\$ 49,63
29	60,00	UND	Refil de tinta de impressora Epson magen – 65ml, 544	epson	t554320	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 81,63	R\$ 4.897,80	63,25%	R\$ 51,63
30	60,00	UND	Refil de tinta de impressora Epson amarelo – 65ml, 544	Epson	t554420	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	R\$ 81,63	R\$ 4.897,80	59,57%	R\$ 48,63
31	60,00	UND	Refil de tinta de impressora Epson preto – 65ml, 544	Epson	t554120	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 81,63	R\$ 4.897,80	63,25%	R\$ 51,63
33	55,00	UND	Cartucho de toner para impressora Brother modelo TN3442 - original 80gramas - com capacidade para 1.200 impressões.	premium	tn3442	R\$ 67,00	R\$ 3.685,00	R\$ 208,23	R\$ 11.452,65	67,82%	R\$ 141,23
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>33,91%</b>		<b>R\$ 100.953,93</b>
						<b>R\$ 196.776,00</b>		<b>R\$ 297.729,93</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 196.776,00	R\$ 297.729,93	33,91%	100.953,93

Sucupira do Riachão - Maranhão, 27 de Maio de 2022

JOSÉ WARLEN BARBOSA DA SILVA  
PREGOEIRO(A)